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KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện cấp phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID  

trên địa bàn tỉnh An Giang 
 

 

Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 09 tháng 7 năm 2023 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính cấp Phiếu lý 

lịch tư pháp tạo thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp; Công văn số 3379/BTP-

TTLLTPQG ngày 19/06/2024 của Bộ Tư pháp về xây dựng lộ trình cấp phiếu lý 

lịch tư pháp trên ứng dụng VneID; Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Kế 

hoạch triển khai thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và 

xác thực điện tử VNeID trên địa bàn tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Ngoài các phương thức yêu cầu cấp Phiếu LLTP trực tiếp, qua dịch vụ 

bưu chính công ích và trực tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành 

chính của tỉnh; người dân có thêm lựa chọn về thực hiện thủ tục yêu cầu cấp Phiếu 

LLTP trên ứng dụng định danh và xác thực điện tử VNeID (ứng dụng VNeID).  

Qua đó, góp phần đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính trong việc cấp Phiếu lý 

lịch tư pháp, tạo điều kiện thuận lợi cho người có yêu cầu tiết kiệm chi phí và thời 

gian cho công dân, tổ chức. 

2. Việc triển khai thực hiện phải đảm bảo đúng theo quy định của Luật Lý 

lịch tư pháp và các văn bản hướng dẫn thi hành; đảm bảo thực hiện theo lộ trình 

sau khi Chính Phủ có quyết định chính thức triển khai cấp Phiếu LLTP trên ứng 

dụng định danh và xác thực điện tử VNeID trên toàn quốc và phù hợp với tình 

hình thực tế của địa phương. 

II. NỘI DUNG 

1. Kết nối Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) 

của tỉnh với phần mềm Hệ thống Quản lý LLTP dùng chung của Bộ Tư pháp 

và ứng dụng định danh và xác thực điện tử (VNeID) của Bộ Công an. Bảo 

đảm Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh vận hành ổn định. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Đơn vị phối hợp: Viễn thông An Giang, Sở Tư pháp, Công an tỉnh. 

- Thời gian triển khai: Năm 2024. 



2. Tổ chức kích hoạt tài khoản của công dân trên ứng dụng định danh 

và xác thực điện tử VNeID  

- Đơn vị chủ trì: Công an tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị 

xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị có liên quan.  

- Thời gian thực hiện: thường xuyên. 

3. Thực hiện giải quyết yêu cầu cấp Phiếu LLTP trên ứng dụng VNeID  

- Đơn vị chủ trì: Sở Tư pháp . 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Phục vụ hành chính công; Bưu điện tỉnh. 

Công an tỉnh phối hợp với Sở Tư pháp thực hiện tra cứu, xác minh thông tin lý 

lịch tư pháp để cấp Phiếu LLTP theo quy định. 

- Thời gian triển khai: Sau khi hoàn thành kết nối giữa ứng dụng định danh 

và xác thực điện tử, Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh và 

Phần mềm quản lý LLTP dùng chung và sau khi Chính phủ có quyết định chính 

thức triển khai trên toàn quốc. 

4. Tuyên truyền, phổ biến việc triển khai thực hiện cấp Phiếu LLTP 

trên ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh An Giang 

- Đơn vị chủ trì: Sở Tư pháp  

- Đơn vị phối hợp: Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang, Báo An Giang, 

sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, 

đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được đảm bảo từ nguồn kinh phí hoạt 

động thường xuyên của cơ quan, tổ chức được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Sở Tư pháp chủ trì thực hiện chế độ báo cáo; theo dõi, đôn đốc các 

cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch, chủ động phối hợp với các cơ quan 

liên quan. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung phát sinh, khi có hướng 

dẫn của các bộ, ngành cấp trên. 

2. Đề nghị Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Viễn thông An 

Giang, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao chủ động phối 

hợp với Sở Tư pháp trong việc triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này.  



3. Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo Trung tâm phục vụ hành chính công sắp 

xếp, bố trí về nhân lực, cơ sở vật chất, trang thiết bị thực hiện việc hỗ trợ, tiếp 

nhận, trả kết quả cấp phiếu lý lịch tư pháp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công 

tỉnh đảm bảo kịp thời, hiệu quả; Phối hợp với Sở Tư pháp  và các đơn vị có liên 

quan thực hiện tuyên truyền phổ biến việc triển khai thực hiện cấp Phiếu lý lịch 

tư pháp trên ứng dụng VNeID tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.  

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc có khó 

khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh bằng văn bản về Sở Tư 

pháp để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.  

 

Nơi nhận:   
- Bộ Tư pháp (b/c);   
- Bộ Công an (b/c);   
- Văn phòng Chính phủ (b/c); 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh;; 
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; 
- UBND huyện, thị xã, thành phố;                                                          
- Phòng PC10 - Công an tỉnh An Giang; 
- VP. UBND tỉnh: LĐVP, Phòng, ban, trung tâm; 
- Lưu: VT, TH. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 
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